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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Ob cho dy roz po czę ła msza świę -

ta w Ka te drze San do mier skiej. Na -

stęp nie uczest ni cy prze ma sze ro wa li

na Ry nek Sta re go Mia sta, gdzie mi -

ni ster i wo je wo da wrę czy li odzna cze -

nia pań stwo we i re sor to we oraz ak -

ty no mi na cyj ne na ko lej ne stop nie

po li cyj ne. – Cie szę się, że wi ze ru nek

pol skie go po li cjan ta zmie nił się.

Dzi siej szy stróż pra wa to fun kcjo na -

riusz przy jaz ny, do któ re go ma my

za u fa nie, a nie czło wiek uzbro jo ny

po zę by – po wie dział Je rzy Mil ler.

– Gra tu lu ję świę to krzy skiej po li cji

po sta wy, dzię ki któ rej my, miesz -

kań cy re gio nu, czu je my się bez -

piecz nie. Ży czę spo koj nej i bez -

piecz nej służ by – do da ła wo je wo da.

Ogó łem w świę to krzy skim gar ni -

zo nie no mi na cje na wyż sze stop nie

po li cyj ne otrzy ma ło 844 świę to krzy -

skich fun kcjo na riu szy, a me da la mi

i odzna ka mi uho no ro wa nych zo sta ło

102 stró żów pra wa. Wrę czo no rów -

nież odzna ki: „Za słu żo ny Po li cjant”.

I tak zło tą, z rąk mi ni stra, wo je wo dy

i Ko men dan ta Głów ne go Po li cji gen.

insp. An drze ja Ma te ju ka, otrzy mał

mł. ins. Pa weł Za wie ru cha. Srebr ną

odzna kę otrzy ma ło sze ściu po li cjan -

tów, zaś brą zo wą czte rech. Uho no -

ro wa ny odzna cze niem Mi ni stra Ob -

ro ny Na ro do wej zo stał rów nież Świę -

to krzy ski Ko men dant Wo je wódz ki

Po li cji w Kiel cach insp. Mi ro sław

Schos sler – z rąk gen. bryg. Ar tu ra

Kło sow skie go otrzy mał Me dal za Za -

słu gi dla Ob ron no ści Kra ju.

Na Bul wa rze Nad wi ślań skim od -

był się rów nież fe styn ro dzin ny „Bez -

pie czeń stwo i trzeź wy umysł

– wspól na spra wa”, któ ry uświet nił

m.in. kon cert w wy ko na niu Re pre -

zen ta cyj nej Or kie stry Ko men dy Sto -

łecz nej Po li cji w War sza wie. W im pre -

zie wzię li udział ak to rzy-po li cjan ci

z se ria lu „Oj ciec Ma te usz”. Chęt ni

mo gli zo ba czyć po ka zy m.in. mo dy

od bla sko wej i tre su ry psa po li cyj ne -

go, tak ty ki i tech ni ki in ter wen cji po -

li cyj nej oraz pre zen ta cję Cho rąg wi Ry -

cer stwa Zie mi San do mier skiej. Du -

żym za in te re so wa niem cie szy ło się

sta no wi sko z sy mu la to rem zde rze -

nio wym, gdzie każ dy mógł się prze -

ko nać, jak re a gu je cia ło i ja kie od -

czu cia to wa rzy szą pod czas zde rze nia

sa mo cho dów. Od by ły się rów nież

licz ne kon kur sy z na gro da mi dla

dzie ci, mło dzie ży i do ro słych. Przez

ca ły czas trwa nia im pre zy po li cjan ci

pro wa dzi li eg za mi ny na kar tę ro we -

ro wą i zna ko wa li jed no śla dy.

ŚWIĘTO POLICJI

W wo je wódz kich ob cho dach Świę ta Po li cji w San do mie rzu uczest ni czy li mi ni ster spraw we wnętrz nych

i ad mi ni stra cji Je rzy Mil ler oraz wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. Pod czas uro czy sto ści uho no ro wa li odzna -

cze nia mi za słu żo nych po li cjan tów.

JEDZMY RYBY NA ZDROWIE

„Jedz ry by w Świę to krzy -

skiem” to ty tuł kam pa nii, któ -

rą wspie ra wo je wo da Bo żen ty -

na Pał ka-Ko ru ba. Ak cję ma ją -

cą na ce lu m.in. uświa do mie -

nie, jak waż ne jest uwzględ nia -

nie ryb w co dzien nej die cie, za -

i ni cjo wał hap pe ning, któ ry od -

był się 22 lip ca na pla cu Ar ty -

stów w Kiel cach.

W trak cie spot ka nia za pre -

zen to wa no ofer tę sto isk agro tu -

ry stycz nych, wszy scy chęt ni

mie li rów nież oka zję spró bo wać

po traw z ryb przy go to wa nych

przez kie lec kich re sta u ra to rów

oraz wziąć udział w kon kur -

sach. Im pre zie to wa rzy szy ły wy -

stę py ar ty stycz ne. – W na -

szym re gio nie jest już cał -

kiem du żo ho do wli ryb i co -

raz wię cej ich wła ści cie li się -

ga po mi ni ste rial ne do ta -

cje. Tym cza sem wciąż nie wie -

le osób chce jeść ry by, a trze -

ba pa mię tać, że ma ją one wie -

le as pek tów zdro wot nych – po -

wie dzia ła wo je wo da.

Ryb na die ta ma bar dzo po zy -

tyw ny wpływ na or ga nizm czło -

wie ka – wspo ma ga pra wi dło wy

roz wój oraz fun kcjo no wa nie

przez ca łe ży cie. Ry by są źró -

dłem peł no war to ścio we go i ła -

two przy swa jal ne go biał ka.

Tłuszcz za war ty w ry bach jest je -

dy nym zdro wym tłusz czem zwie -

rzę cym. W prze ci wień stwie do

in nych tłusz czów zwie rzę cych,

któ re w swym skła dzie za wie ra -

ją kwa sy tłusz czo we na sy co ne,

skła da się w du żej mie rze

z kwa sów tłusz czo wych wie lo -

nie na sy co nych. Naj cen niej sze

z nich to kwa sy Ome ga-3, któ re

chro nią nas przed cho ro ba mi

ser ca i nad ciś nie niem tęt ni -

czym. Dzia ła ją prze ciw za krze po -

wo i za po bie ga ją two rze niu się

za to rów w tęt ni cach i ży łach,

ob ni ża ją ciś nie nie krwi, pod no -

szą po ziom do bre go cho le ste ro -

lu i eli mi nu ją zły. Ma ją sil ne

dzia ła nie prze ciw miaż dży co we.

Wpły wa ją tak że ko rzyst nie na

pra cę mó zgu. Oso by, któ re je -

dzą du żo ryb, są spraw niej sze

umy sło wo w star szym wie ku

i znacz nie rza dziej za pa da ją na

cho ro bę Al zhe i me ra. 

Ry by sta no wią waż ny skład -

nik zdro wej die ty, po nie waż do -

star cza ją róż no rod nych skład ni -

ków, któ rych nie znaj dzie my

w in nych po kar mach. Ry by sta -

no wią do sko na łe źró dło wi ta -

min z gru py B, wi ta mi ny D, za -

wie ra ją du że ilo ści biał ka, mi -

ne ra łów i klu czo we kwa sy tłusz -

czo we Ome ga-3, któ rych nie

znaj dzie my tak ła two w in nych

po kar mach.

Hap pe ning na pla cu Ar ty stów

w Kiel cach roz po czął sze reg im -

prez to wa rzy szą cych kam pa nii

„Jedz ry by w Świę to krzy skiem”.

Bę dą one mia ły na ce lu przed -

sta wie nie za let zdro wej die ty

ryb nej oraz za chę ce nie miesz -

kań ców wo je wódz twa świę to -

krzy skie go do wpro wa dze nia do

co dzien ne go ja dłos pi su dań

z ryb. W ra mach ak cji ob ę dzie

się m.in.: kon fe ren cja te ma tycz -

na po łą czo na z wy sta wą te ma -

tycz ną, za wo dy węd kar skie,

kon kurs ku li nar ny na naj lep sze

po tra wy z ryb pod czas Tar gów

GA STRO TECH oraz kon kurs ku -

li nar ny dla miesz kań ców wo je -

wódz twa świę to krzy skie go pt.

„Świą tecz na ry ba na świę to -

krzy skich sto łach”. Po nad to pla -

no wa ny jest sze reg spot kań

z miesz kań ca mi wo je wódz twa

świę to krzy skie go pro mu ją cych

kam pa nię.

Do dat ko wym ma te ria łem pro -

mu ją cym kam pa nię bę dzie bro -

szu ra ku char ska, w któ rej zo -

sta ły za war te prze pi sy na da nia

ryb ne. Swo je spe cja ły ser wu ją

w niej m.in. wo je wo da oraz wi -

ce mar sza łek wo je wódz twa Grze -

gorz Świercz.

RUSZYŁA BUDOWA WĘZŁA ŻYTNIA

Bu do wa Węz ła Żyt nia w Kiel -

cach ofi cjal nie roz po czę ta.

W ce re mo nii wbi cia „pier wszej

ło pa ty” wzię ła udział wo je wo da

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba. 

W ra mach in we sty cji za pla no -

wa no m.in. bu do wę wia duk tu

nad skrzy żo wa niem ulic Ar mii

Kra jo wej – Że laz nej – Żyt niej

– Grun wal dzkiej, kom plek so wą

prze bu do wę wia duk tu na uli cy

Miel czar skie go oraz bu do wę

dwóch tu ne li dla pie szych i ro we -

rzy stów o dłu go ści 17 i 23 me -

trów. Grun tow nej mo der ni za cji

pod da ne bę dą tak że uli ce: Że -

laz na, Żyt nia, Ar mii Kra jo wej,

Grun wal dzka i Miel czar skie go. 

Wę zeł Żyt nia w Kiel cach wy bu -

du je kon sor cjum firm: Rad ko sp.

z o.o. oraz Kie lec kie go Przed się -

bior stwa Ro bót Dro go wych. In -

we sty cja ma być go to wa w cią gu 

15 mie się cy i bę dzie kosz to wać

po nad 39 mln zł.

Wszech stron ne po mia ry ha ła -

su bę dą głów nym za da niem no -

wo czes ne go mo bil ne go la bo ra to -

rium, któ re za pre zen to wa no przed

Świę to krzy skim Urzę dem Wo je -

wódz kim. W pre zen ta cji po ja zdu

wzię ła udział wo je wo da Bo żen ty -

na Pał ka-Ko ru ba.

„Au to ma tycz ny sy stem mo bil ne -

go mo ni to rin gu ha ła su”, bo tak fa -

cho wo na zy wa się urzą dze nie, jest

no wo czes nym la bo ra to rium stwo rzo -

nym na ba zie sa mo cho du Ford

Trans it. Po jazd umoż li wia prze pro wa -

dza nie wszech stron nych po mia rów

ha ła su w śro do wi sku, a od po wied -

nie ze sta wy mier ni ków poz wa la ją na

re a li za cję oce ny ha ła su ko mu ni ka -

cyj ne go lub ha ła su prze my sło we go,

jak też ogól nych ba dań sta nu śro -

do wi ska aku stycz ne go. Wy po sa że -

niem uzu peł nia ją cym jest m.in. 11-

me tro wy maszt po mia ro wy słu żą cy

do okre śla nia pa ra me trów me te o ro -

lo gicz nych pa nu ją cych w cza sie po -

mia rów oraz wy ko ny wa nia ba dań na

róż nych wy so ko ściach. 

Do dat ko wo w po jeź dzie za mon -

to wa no sprzęt kom pu te ro wy z opro -

gra mo wa niem umoż li wia ją cym nie

tyl ko za pis i bez poś red nią ob rób kę

po zy ski wa nych da nych po mia ro -

wych, ale rów nież re a li za cję wszech -

stron nych ana liz i opra co wań, łącz -

nie z wi zu a li za cją w po sta ci map

aku stycz nych. Dzię ki wy po sa że niu

po ja zdu w nie za leż ne, po jem ne źró -

dła za si la nia ist nie je moż li wość wy -

ko ny wa nia ca ło do bo wych ba dań

w do wol nym miej scu bez ko rzy sta -

nia z ze wnętrz nych sie ci elek trycz -

nych na wet przez okres do 7 dni. 

Mo bil ne la bo ra to rium słu żyć bę -

dzie in spek to rom Wo je wódz kie go

In spek to ra tu Ochro ny Śro do wi ska

w Kiel cach. No wo czes ny sy stem

bę dzie wy ko rzy sty wa ny przez In -

spek to rat za rów no w ra mach dzia -

łal no ści kon trol nej, jak i prze de

wszyst kim ba dań mo ni to rin go wych

sta nu śro do wi ska.

MINISTER WRĘCZYŁ PROMESY

Pro me sy do ta cyj ne na łącz ną

kwo tę 25 mln 600 tys. zł wrę -

czył w San do mie rzu sa mo rzą -

dow com z wo je wódz twa świę -

to krzy skie go mi ni ster spraw

we wnętrz nych i ad mi ni stra cji

Je rzy Mil ler. W spot ka niu

uczest ni czy ła wo je wo da Bo żen -

ty na Pał ka-Ko ru ba.

– Cie szę się, bo te pie nią -

dze tra fia ją w na praw dę w do -

bre rę ce. Spraw dzi łem, na ile

pań stwo po tra fi li wy ko rzy stać

już zi mo we pro me sy i mo gę

pań stwa po chwa lić – pra ce są

już wy ko na ne i roz li czo ne – pod -

kre ślił mi ni ster Je rzy Mil ler.

Pie nią dze tra fi ły do 8 po wia -

tów oraz 44 gmin, zo sta ną one

prze zna czo ne na usu wa nie skut -

ków po wo dzi, a zwłasz cza na

od bu do wę znisz czo nej in fra -

struk tu ry dro go wo-mo sto wej.

Pro me sy przy zna ne przez Mi ni -

ster stwo Spraw We wnętrz nych

i Ad mi ni stra cji są kon ty nu a cją

lik wi da cji szkód wy rzą dzo nych

przez po wo dzie w la tach 2008-

-2010.

ODDALI HOŁD POWSTAŃCOM

Pa mięć wal czą cych w Po -

wsta niu War szaw skim uczci li

kiel cza nie. W ob cho dach wzię ły

udział wo je wo da Bo żen ty na Pał -

ka-Ko ru ba oraz wi ce wo je wo da

Be a ta Oczko wicz. 

Uro czy sto ści 67. rocz ni cy wy -

bu chu po wsta nia roz po czę ła

msza świę ta w Koś cie le Gar ni -

zo no wym. Głów ne ob cho dy

w Kiel cach od by ły się po na bo -

żeń stwie – na Skwe rze Sza rych

Sze re gów – gdzie przy by li przed -

sta wi cie le władz, kom ba tan ci,

żoł nie rze i miesz kań cy mia sta.

Pun ktu al nie o godz. 17 roz leg ły

się sy re ny alar mo we, na stęp nie

zło żo no kwia ty i wy gło szo no oko -

licz no ścio we prze mó wie nia.

NOWOCZESNE LABORATORIUM NA KÓŁKACH


